
داور روی دو صحنه اشتباه کرد

ویسی: گل دوم ما 
زمان رفتن به خانه 

بود
عبدالله ویسی سرمربی تیم فوتبال نفت آبادان درباره 
تساوی تیمش مقابل پرسپولیس می‌گوید: »جدالی 
بسیار زیبا، لذت‌بخش، تماشاگرپسند و جوانمردانه را از 
هر دو تیم شاهد بودیم و تیم‌ها در زمین پرتاش حاضر 

شدند. کاماً از اهدافمان باخبر بودیم و می‌دانستیم از این 
بازی چه می‌خواهیم، در نهایت هم به چیزی که می‌خواستیم 

رسیدیم. پرسپولیس در آزادی بسیار زهردار و خطرناک است اما 
توانستیم آنها را کنترل کنیم. از طرفی در دقیقه‌ای که باید، گل دوم را 

زدیم. هدف ما از این مسابقه گرفتن امتیاز بود. بازیکنان ما با تمام 
وجود بازی کردند. به آنها و تماشاگرانی که فوتبال بسیار تاکتیکی 
از دو تیم دیدند، تبریک می‌گویم.« او درباره برخی تصمیمات داور 
بازی می‌گوید: »اگر بخواهیم در مورد داور حرف بزنیم باید بگویم 
کارشناسان بهتر است نگاه کنند و نظر بدهند. بازیکنی که کارت 
زرد دارد خطای بسیار معمولی روی دروازه‌بان کرد. او تنها کنترل 
ــا دست شروع نکند. چون می‌دانستیم بیرانوند شروع  کرد که ب
کننده خوبی است اما کارت زرد دوم را گرفت. درمورد پنالتی هم 
کارشناسان داوری بگویند. داور از دوستان خوب من است. به نظرم 
در دو صحنه‌ای که داور نباید اشتباه می‌کرد، اشتباه کرد. به هر 
حال به او تبریک می‌گویم. جوان و باانگیزه است. امیدوارم اشتباه 
نکرده باشد. اگر داوری به نفع یا ضرر ما اشتباه کرد، هفته دیگر 
داور دیگری نیاید جبرانش کند. این خوب نیست. یک ضرر، ۲ ضرر 
می‌شود. گل دوم ما هم صددرصد درست بود. این گل دقیقه‌ای زده 
شده که باید خداحافظی کنید و به خانه بروید! برای ما بهترین دقیقه 

در آزادی بود. شاید اگر ۴-۳ دقیقه زودتر زده می‌شد اتفاقات دیگری 
می‌افتاد.« ویسی با اشاره به مشکلات تیمش این‌طور می‌گوید: »فضا 
ــا آبادانی‌ها هستم افتخار  ــادان بسیار مناسب است. از اینکه ب در آب
می‌کنم ولی باید بدانند از من چه می‌خواهند. از من خواستند تیم 
در لیگ برتر بماند و تاش ما هم همین است. در دربی نباید ببازید. 
ــا استقلال خوزستان مساوی  ــم و ب در دربی‌ها نباختیم. فولاد را بردی
کردیم. گفتم انصاف نیست در مورد تیم ما صحبت کنید. ما برای 
ماندن می‌جنگیم. همان‌طور که ۵-۴ تیم برای قهرمانی و ۴-۳ تیم برای 
سهمیه می‌جنگند، معلوم است که ما برای نیفتادن تاش می‌کنیم. 

پس باید بجنگیم. از این ناراحت بودم و الان خوشحال هستم.«

 خمس: 
 باهوش باشید

ما را محروم نکنید
پاکو خمس سرمربی تیم تراکتور 
درباره پیروزی تیمش مقابل 
نساجی می‌گوید: »بازی خیلی 
خوبی بود و خوب بازی کردیم. 
ما امروز در حمله و دفاع خوب 
بودیم. در ضربه‌های آخر هم 
خیلی خوب بودیم. مقابل یک 
تیم خوب توانستیم برنده بازی 
باشیم.« او با اشاره به داوری 
اینطور می‌گوید: »در مورد کارت 
قرمز مستقیمی که به ریکاردو 
داد به نظرم قرمز نداشت. در 
واقع من چیزهای بدتری در زمین 
می‌بینم که باید آنها کارت قرمز 
بگیرند. یکی از آنها ضرباتی بود که 
بازیکنان نساجی به بازیکنان ما 
زدند و دوقلوی پای آلوز پاره شد 
اما کارت قرمز به کسی داده نشد. 
امروز به ناحق به ریکاردو کارت 
داده شد.« خمس درباره شکل 
اعتراض تماشاگران به داوری 
اینطور می‌گوید: »من هیچ‌وقت 
طرفدار این نیستم که به کسی در 
ورزشگاه توهین شود اما وقتی ما 
خارج از خانه هم بازی می‌کنیم 
به ما بی‌احترامی می‌شود و فکر 
نمی‌کنم فدراسیون تا حالا کسی 
را محروم یا جریمه کرده باشد. 
وقتی ما به زمین‌های دیگر 
می‌رویم هر چه که می‌خواهند 
به ما می‌گویند. البته که نباید این 
اتفاق‌ها رخ دهد اما فدراسیون 
هم کسی را محروم نمی‌کند. 
ضمن اینکه چرا باید هواداران ما 
را جریمه کنند؟ آیا داور مهم‌تر از 
ما است؟ به هر حال نباید فرقی 
با کسی داشته باشد. همه این 
اتفاقاتی که رخ می‌دهد اشتباه 
است. اگر توهینی شود، حالا 
فرقی نمی‌کند این توهین به 
داور، بازیکن یا کسی دیگر باشد، 
در مجموع این رفتارها توهین 
به شخصیت است. امیدوارم 
فدراسیون باهوش عمل کند و 
تیم ما را محروم نکند، چون فکر 
نمی‌کنم اتفاقی رخ داده باشد که 
بخواهند تیم ما را محروم کنند.«

 
 

دقیقی: قد بلند 
استقلالی‌ها شرایط 

را سخت کرد!
سعید دقیقی سرمربی شمس 
تیمش  زی  با شکل  ز  ا ر  ذ آ
مقابل استقلال رضایت دارد: 
»خیلی خوشحالم که قزوین 
حال خوبی دارد و توفیقات این 
تیم در رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال تنها در سایه حمایت 
مسئولان، مالکان، بازیکنان 
و اعضای کادر فنی به دست 
آمده است که امیدوارم این 
روند همچنان ادامه پیدا کند. 
قبل از بازی هم گفته بودم تیم 
ما تنها به‌دنبال پیروزی در این 
دیدار است و تحت هیچ شرایطی 
حالت تدافعی نخواهیم داشت، 
این در حالی است که حریفان 
یعنی استقلال از مهره‌های خوب 
و بازیکنان بلندقد بهره می‌برد 
که همین مسأله شرایط را برای 
ما کمی سخت کرده بود.« او 
با اشاره به پنالتی استقلال 
این‌طور می‌گوید: »این پنالتی 
بسیار مشکوک بود و در صحنه 
دیگری هم داور می‌توانست 
ضمن گرفتن پنالتی برای ما، 
بازیکن حریف را هم اخراج 
کند اما در کل قضاوت خوبی 
را شاهد بودیم. گل دوم را نیز 
بر اثر اشتباه بازیکن خودی 
دریافت کردیم؛ این در حالی بود 
که 2،3  گل خالی هم نزدیم اما 
این بازی افتخار بزرگی برای تیم 
ما بود.« او تیمش را برنده بازی 
می‌داند: »معتقدم برنده این 
دیدار بایستی شمس آذر باشد، 
مشکل بچه‌های ما این است که 
خیلی زود هیجان‌زده می‌شوند، 
ضمن اینکه موقعیت‌های خیلی 
خوبی در این دیدار داشتیم که 
می‌توانست به گل تبدیل شود.«

کسب یک امتیاز در ورزشگاه آزادی 
و مقابل تیمی مانند پرسپولیس برای 
صنعت نفت آبادان، نه تنها باخت 
نبود، بلکه در حقیقت برد بزرگی برای 

تیم آبادانی بود. 
عبدالله ویسی قبل از بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس گفته بود: »تساوی 
برای ما بد نیست و خوب است. تساوی 
مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
هم برای صنعت نفت خوب است و ما 
برای نباختن و بردن بازی می‌کنیم. بازی 
کردن و حمله کردن مقابل پرسپولیس 

در ورزشگاه آزادی مرگ است و 
نمی‌خواهیم تیم‌مان را با دستان 

خودمان نابود کنیم.« 
اما برعکس حرف‌های ویسی 
در بازی پرسپولیس و صنعت 
نفت عملاً چیز دیگری را شاهد 
بودیم و صنعت نفت در آزادی 
توانست در برابر بازی خوب 
پرسپولیسی‌ها، بازی بهتری 
به نمایش بگذارد. قبل 
از اینکه پرسپولیسی‌ها 

بتوانند از بازی خوبشان مقابل صنعت 
نفت، استفاده کنند و به برتری دست 
پیدا کنند این شاگردان ویسی بودند 
که با بازی زیبای خودشان، توانستند در 
دقیقه 14 بازی روی نمایش خوبشان و 

ب با پاس  خو

سنگرگیر توسط علی یوسف به گل 
برسند. 

بازی آبادانی‌ها آنقدر خوب و حساب 
شده بود که حتی علیرضا بیرانوند 
که عملکرد بسیار خوبی درون دروازه 

نیز  را  شته  دا پرسپولیس 
ن  شا د خو تسلیم 

کردند و به گل 
برتری دست 
یافتند. هنوز 
ل  و ا نیمه 
ن  یا پا به 
نرسیده بود 
که سنگرگیر 

که  یکنی  ز با
ل  و ا گل  روی 

سی  سا ا نقش 
زمین  ز  ا شت  ا د

اخراج شد تا آبادانی‌ها در نیمه دوم 10 
نفره ادامه دهند.  

با وجود ده نفره شدن، شاگردان ویسی 
به همان بازی زیبای خودشان ادامه 
دادند، هر چند در دقایق 57 و 75 
دروازه آنها باز شد و بازنده 
میدان بودند، باز هم 
شاهد بازی خوب 
آنها بودیم که 
در نهایت با گل 
ثانیه‌های پایانی 
به   ، نی‌ها دا با آ
یک  تیم  هر 
و  رسید  ز  متیا ا
این در حالی بود 
که صنعت نفت از 
اول تا آخر مسابقه، 
بی  خو ر  بسیا زی  با
به نمایش گذاشت و در 
حقیقت برنده واقعی این 
بازی در آزادی بود. 

هفته نهم از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، 
یک بازی حساس دیگر هم داشت جایی 
که کسی امیدی به برد ملوان در اصفهان 
و در مقابل تیم سپاهان نداشت، کمتر 
کسی می‌توانست تصور کند که تیم 
ملوان بتواند از اصفهان با امتیاز خارج 
شود، چه برسد به اینکه با سه امتیاز 
این شهر را ترک کند. اما تارتار تیمی را 
به میدان فرستاد که پا به پای سپاهانی 
که در خانه‌اش بازی می‌کرد، پیش رفت 
و درنهایت هم توانست به سه امتیاز 

دست پیدا کند. 
قبل از اینکه شاگردان مورایس بتوانند 
در خانه خودشان، خودی نشان دهند، 
ملوان توسط رضا جعفری در دقیقه 16 
به گل برتری دست پیدا کرد. اما این 
گل در دقیقه 29 توسط رامین رضاییان 
جبران شد، اما قبل از اینکه تیم‌ها به 
رختکن بروند رضا جعفری گل دومش 
را نیز به ثمر رساند تا سپاهان باز هم 
عقب بیفتد، انگار نیمه اول تمام‌شدنی 
نبود، سپاهانی‌ها نمی‌خواستند بازنده 
به رختکن بروند و در ثانیه‌های پایانی 
نیمه اول توسط رضا اسدی دوباره بازی 
به تساوی کشیده شد.  با شروع نیمه 
دوم کامل مشخص بود که ملوان نه 
تنها عقب نکشیده بلکه باز هم به‌دنبال 
برتری است، تلاش شاگردان مهدی 
تارتار در نهایت در ثانیه‌‌های پایانی 
بازی به ثمر نشست و گل سوم ملوان 
نیز به ثمر رسید تا ملوان در روزی که 
کسی باورش نمی‌شد، از اصفهان با سه 
امتیاز خارج شود. کار خوب مهدی تارتار 
و شاگردانش در اصفهان خارق‌العاده 
بود و در روزی که سپاهانی‌ها با رأی 
ناعادلانه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
روبه‌رو شده بودند و انگیزه بالایی برای 
برد در این دیدار داشتند، توانستند با 
بازی خوبشان سپاهان را متوقف کرده و 
از پیش رو بردارند، با این شرایط ملوان 
کم‌کم به جمع مدعیان رسیده است! از 
طرف دیگر یک بازی حساس دیگر هم 
در این هفته بود؛ شمس آذر قزوین با 
وجود اینکه با کسر امتیاز روبه‌رو شده و 
برای اولین بار در لیگ برتر بازی می‌کند، 
در جدول رده‌بندی اوضاع خوبی دارد 
و توانسته بازی‌های بسیار خوبی را 
به نمایش بگذارد و بازی این تیم 
مقابل استقلال هم یکی از بازی‌های 
حساس این هفته بود.  در این بازی 
هم با شرایطی که استقلال داشت 
کسی باور نمی‌کرد شمس آذر قزوین 
بتواند در برابر تیم صدرنشین لیگ 
برتر، خیلی عرض اندام کند و امتیازی 
را کسب کند. بویژه اینکه استقلالی‌ها 
امیدوار بودند با لغزش احتمالی مدعیانی 
مثل پرسپولیس و سپاهان، با برد برابر 
شمس آذر بتوانند خود را در جدول لیگ 
برتر از دیگر رقبا حسابی جدا کنند. اما 
شاگردان سعید دقیقی حسابی سنگ 
تمام گذاشتند و توانستند با وجود دو بار 
عقب افتادن از صدرنشین لیگ برتر، 
بازی را به تساوی بکشانند و یک امتیاز 
با ارزش را کسب کنند. تیم‌های شمس 
آذر، ملوان و صنعت نفت به سبک 
خودشان غول‌کشی کردند و البته باید 
اشاره کرد که سرمربیان این تیم‌ها، 
نشان دادند که خیلی از مربیان می‌توانند 
از آنها چیزهای خوبی یاد بگیرند، هر چند 
ویسی، دقیقی و تارتار چشم آبی نیستند، 
ولی بهترین مربیان داخلی و خارجی لیگ 
را از پیش رو برداشتند و این می‌تواند 

درس بزرگی برای همگان باشد.

 zاتاق کنفرانس

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

 ژوزه مورایس:

ملوان بهتر از ما بود

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان درباره شکست تیمش مقابل ملوان 
می‌گوید: »تیم ما در دوئل‌ها و جاگیری‌ها اشتباهاتی داشت و ملوان از این 
قضیه استفاده کرد و پیروز میدان شد. از نظر دفاعی، مدافعان‌مان به‌صورت 
انفرادی دفاع نمی‌کردند و دفاع راست، چپ، قطع توپ سوم، در همه این 
موارد، اشتباه داشتند، ما از چیزی که باید می‌بودیم، بسیار دور بودیم. 

ملوان بهترین بازی خود را به نمایش گذاشت البته بازی‌سازی نکرد.«

مهدی رحمتی:

فقط درباره 31 دقیقه بازی حرف می‌زنم

سید مهدی رحمتی سرمربی تیم فوتبال نساجی درباره شکست تیمش مقابل 
تراکتور می‌گوید: »با تعداد بازیکن کم یک مقدار کار سخت است و تحت فشار 
هستیم. ما خیلی خوب بازی را شروع کردیم، شرایط ما نرمال پیش می‌رفت و 
حتی موقعیت روی تیم مقابل انجام دادیم. ما در این مسأله دست‌مان بسته 
است. تا دقیقه 31 شرایط به نفع ما بود و خوب بازی می‌کردیم. حالا هم اگر اجازه 
دهید تا دقیقه 31 بازی من صحبت کنم و در مورد ادامه بازی صحبت نمی‌کنم.«

مجتبی حسینی:

نمی‌توانیم داور را اعدام کنیم

مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم با انتقاد از داور بازی تیمش مقابل ذوب‌آهن 
می‌گوید: »چیزی که ما دیدیم پنالتی نبود اما داور را که نمی‌توانیم اعدام 
کنیم چون او داور باتجربه‌ای است، قانونمند بوده و همیشه سعی می‌کند 
بهترین قضاوت‌ها را داشته باشد. احتمالاً اشتباه کردند و ما نمی‌توانیم کاری 
انجام دهیم. اشتباه بزرگی بود اما خدا را شکر می‌کنم که گل نشد. متأسفانه 

موقعیت ما گل نشد اما بازی یک دیدار جوانمردانه و بسیار خوبی بود.«

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zنگاه

 تیم‌های شمس آذر، 
ملوان و صنعت نفت 
به سبک خودشان 
غول‌کشی کردند 
و البته باید اشاره 
کرد که سرمربیان 
این تیم‌ها، نشان 
دادند که خیلی از 
مربیان می‌توانند از 
آنها چیزهای خوبی 
یاد بگیرند، هر چند 
ویسی، دقیقی 
و تارتار چشم آبی 
نیستند، ولی بهترین 
مربیان داخلی و 
خارجی لیگ را از پیش 
رو برداشتند و این 
می‌تواند درس بزرگی 
برای همگان باشد

چشم‌آبی نیستند اما کارشان را بلدند

غول‌کشی به سبک شمص
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